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to niedziela radości i światła. Odsłania źró-
dła prawdziwej, niewyczerpanej radości. 
Jest to niedziela różowa. Adwentowy fiolet 
rozjaśniony jest ciepłym światłem bliskiego 
Przyjścia Pana. Kościół dopuszcza tego 
dnia kwiaty ma ołtarzu. 

Zwróćmy uwagę, że chodzi dziś jednak o 
inną radość niż ta, którą lansuje świat. 
Świat bowiem kasuje wszystko, co smutne i 
refleksyjne. Zaduszki chce zastąpić amery-
kańskim halloween, adwent zabić szaleń-
stwem zakupów, „świętem prezentu pod 
choinkę”, w piątki organizuje się dyskoteki. 
Radość świata nie ma w sobie żadnego 
spokoju i pokoju. Przypomina serial kome-
diowy z podkładanym śmiechem. Tylko, że 
człowiek wyśmieje się na komedii, a potem 
zostaje w wewnętrznej pustce. 

Radość proponowana przez Kościół bierze się 
ze Słowa i z Sakramentów, bierze się stąd: 

 że Bóg jest z nami, 

 że się o nas troszczy 

 że odpuszcza nam grzechy, 

 że uwalnia nas od złego. 

W ewangelii Św. Jan Chrzciciel pokazuje 
jak wyrównywać ścieżki dla Pana.  

           

Wskazówki Jana są konkretne. Dotyczą 
stosowania w życiu uczciwości i miłości 
praktycznej. 

Można je wyrazić w trzech zdaniach, które 
są uniwersalne dla tłumów, celników i żoł-
nierzy. 

 Nie chciej za dużo kosztem innych, 
 poprzestań na swoim, 
 dziel się z potrzebującymi. 

Ojciec Albert Krąpiec OP powiada, że wo-
bec spraw materialnych stara się stosować 
maksymę: Mam zawsze więcej, niż potrze-
buję. 

Ludzie tymczasem ciągle są skoncentrowa-
ni, na tym, czego im brak. Celnikom, żołnie-
rzom i innym pracownikom ciągle jest za 
mało, więc „muszą” ostatecznie dokradać 
a czasem wymuszać. 

Czego mamy stale za mało? Czasu, pienię-
dzy, sił, osób, które chciałyby nam pomóc? 
A może mamy tego tak naprawdę za dużo? 

Matka Teresa z Kalkuty nakazywała swoim 
siostrom rozdawać wszystkie przedmioty, 
jakich przez jeden rok nie użyły chociaż raz. 
Popatrzmy na nasze ubrania, książki, sztuć-
ce, płyty, naczynia, obrusy. Zajrzyjmy na 
półki i do szuflad. Ile mamy sposobności do 
praktycznej miłości. 

Ks. Marek Kruszewski 

Zachęcamy do nabycia książki ks. dra Ryszarda Sa-

wickiego "Między ołtarzem a tronami obcych mo-

carstw. Biskupi Diecezji Wigierskiej - działalność pa-

storalna, społeczna i polityczna." 

Książka jest dostępna w kościele oraz w punkcie infor-

macyjnym klasztoru (cena 30 zł - cegiełka na klasztor). 
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Trzeba, aby w Europie wzrosła 
znacznie świadomość jej ducho-
wego dziedzictwa. Impulsem do 
tego może być jedynie słuchanie 
na nowo Chrystusowej Ewange-
lii. Wszyscy chrześcijanie muszą 
podjąć wysiłek, by zaspokoić ten 

życiowy głód i pragnienie. 

Dlatego «Kościół czuje się zobowiązany, aby 
z nową energią głosić orędzie nadziei powierzo-
ne mu przez Boga» i raz jeszcze mówi Europie: 
«'Pan, twój Bóg, jest pośród ciebie, Mocarz - 
który zbawi' (So 3,17). Jego wezwanie do na-
dziei nie opiera się na utopijnej ideologii. Prze-
ciwnie, jest to zawsze aktualne orędzie zbawie-
nia, ogłoszone przez Chrystusa. Mocą autoryte-
tu otrzymanego od Chrystusa Kościół powtarza 
dzisiejszej Europie: Europo trzeciego tysiąclecia, 
'niech nie słabną twe ręce!' (So 3,16); nie pod-
dawaj się zniechęceniu, nie przyjmuj sposobów 
myślenia i działania, które pozbawione są przy-
szłości, ponieważ nie opierają się na niewzru-
szonym fundamencie słowa Bożego!». 

Nie lękaj się! Ewangelia nie jest ci przeciwna, 
ale jest po twojej stronie. Przemawia za tym 

stwierdzenie, że chrześcijańska inspiracja może 
przemienić zbiorowość polityczną, kulturową 
i gospodarczą we wspólnotę, w której wszyscy 
Europejczycy czuliby się jak we własnym domu 
i tworzyliby rodzinę narodów, która mogłaby być 
owocnym natchnieniem dla innych regionów 
świata. 

Bądź ufna! W Ewangelii, którą jest Jezus, znaj-
dziesz mocną i trwałą nadzieję, której pragniesz. 
Jest to nadzieja oparta na zwycięstwie Chrystu-
sa nad grzechem i śmiercią. Chce On, by to 
zwycięstwo stało się twoim, dla twojego zba-
wienia i twojej radości. 

Bądź pewna! Ewangelia nadziei nie zawodzi! 
W zmiennych kolejach wczorajszej i dzisiejszej 
historii jest światłem, które rozjaśnia i wyznacza 
twoją drogę; jest mocą, która podtrzymuje cię 
w próbach; jest proroctwem nowego świata; 
jest wskazaniem nowego początku; jest wezwa-
niem wszystkich, wierzących i niewierzących, 
by wytyczali wciąż nowe drogi prowadzące do 
«Europy ducha», aby stała się ona prawdziwym 
«wspólnym domem», gdzie jest radość życia. 

Ecclesia in Europa 120-121 

I I I  N I E D Z I E L A  A D W E N T U  

Uporczywe wołanie Jana Chrzciciela, obrazy, którymi się 
posługuje, i radykalizm jego świadectwa mogą stworzyć wra-

żenie, że nawrócenie jest czymś trudnym czy wręcz niewyko-
nalnym. Tymczasem gdy ludzie pytają go, na czym konkretnie 

ma polegać przemiana życia, Jan Chrzciciel udziela prostych 
odpowiedzi. Jego polecenia są zdroworozsądkowe i nieprze-

kraczające ludzkich możliwości. Nawrócenie nie jest dokony-
waniem rzeczy niemożliwych, lecz odkrywaniem prostoty co-

dziennego życia z Bogiem. 
Ks. Jan Konarski, "Oremus" grudzień 2006, s. 58 

So 3,14-17 Bóg jest 

wśród swojego ludu 

Flp 4,4-7 Pan jest blisko 

Łk 3,10-18 Zapowiedź 
nowego chrztu 

ROK  LITURGICZNY C/I 
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9:00 -dziękczynna za 18 ur. Patryka o Boże 

błog. opiekę Matki Bożej i Dary Ducha 

Świętego 

9:00 - +Jadwiga i Alfons, z rodz Chałków 

i Orzechowskich 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Stanisław, Apolonia, Aleksander 

Omilianowiczów 

12:00 - +Józef, Bronisława(k), Fabian, Zofia, 

Anna z rodz. Motulewskich 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Piotr Tomczyk, Jadwiga Tomczyk-

Sikora z rodz. Tomczyk i Prostków 

7:00 - o uwolnienie z czyśćca duszy najbar-

dziej opuszczonej 

18:30 - +Józef Jedynasty 7r.śm. +Leokadia 

Jedynasty 3 r.śm. 

7:00 - o uwolnienie z czyśćca duszy najbar-

dziej opuszczonej 

18:30 - +Janusz Moroz 

7:00 - za pracowników i ich rodziny Instytu-

tu Zdrowia PWSZ w Nowym Sączu, 

z prośbą o Boże błog i opiekę Matki Bożej 

18:30 - +Wincenty Chyliński 3 m.po śm. (od 

H. Krejpcio, S. Andruszkiewicza, C. Nawal-

skiej) 

7:00 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-

wie, Boże błog. za wst. Matki Bożej i św. 

Michała Archanioła 

18:00 - Nowenna do Matki Bożej Niepokalanej 

18:30 - +Krystian Olkowski 6m.po śm. 

18:30 - +Antoni Stankiewicz miesiąc po śm. 

7:00 - +Lucjan i Irena Chmielewscy 

7:00 - w int. ks. Adama o Boże błog. opiekę 

Matki Bożej (od Fundacji Wigry Pro) 

18:30 - +Grażyna Jasiukiewicz, Stefania, 

z rodz. Piotrowskich i Bazylewiczów 

7:00 - +Antoni, Anna i Henryk 

18:30 - za parafian 

18:30 - +Adam Tarasiewicz 

9:00 - +Franciszek Hołubowicz, Marianna 

Aleksandrowicz 

9:00 - +Celestyna Alboszta pół roku po śm. 

12:00 - za parafian 

12:00 - o Boże błog opiekę Matki Bożej dla 

Izabeli i Władysławy z ok. urodzin  

12:00 - +Szymon, Antoni, Władysław  

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Marian Kuczko 2 r. śm. 

B I ULETYN  P ARA FI AL NY  3  

 

     

1. Witamy wszystkich szczególnie gości, piel-

grzymów, których polecamy naszej modli-

twie do Matki Bożej. Przeżywamy czas Ad-

wentu i nowy rok liturgiczny pod hasłem: 

„W mocy Bożego Ducha”. W zakrystii są 

do nabycia opłatki na stół wigilijny (ofiary 

na zakup maszyny sprzątającej) oraz świe-

ce Caritas. Ks. Jarosław Dąbrowski dzięku-

je za cegiełkę na budowę kościoła w Ełku 

(zebrano ofiarę 3100 zł) .  

2. Dzisiaj o godz. 13:00 w Domu Królewskim 

odbędzie się promocja nowego albumu 

„Kamedulskie Wigry” autorstwa Piotra 

Malczewskiego, jak również książka o 

Biskupach wigierskich ks. Ryszarda Sa-

wickiego. 

3. Dzisiaj spotkanie młodzieży do sakramentu 

bierzmowania po Mszy św. o godz. 9:00 a 

dzieci przygotowujące się do I Komunii św. 

23.XII o godz. 11:00. 

4. Roraty w tygodniu o godz. 7:00. W środę i 

sobotę zapraszamy dzieci, młodzież. Pamię-

tajmy o lampionach a dzieci o serduszkach 

z postanowieniem, które będą losem do 

wybrania figurki MB do zabrania na modli-

twę domową do następnych rorat. 

5. W czwartek o godz. 18:00 Nowenna do Nie-

pokalanego Poczęcia NMP. 

6. Zgłaszajmy chorych, których odwiedzimy 

przed świętami w sobotę 22.XII od godz. 

10:00. 

7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na cele remontowe. Od osób in-

dywidualnych wpłynęło 300 zł. Ofiarodaw-

ców polecamy naszej modlitwie. Kończą 

się prace przy instalacji elektrycznej. Dzi-

siaj ofiary na fundusz remontowy. Za ty-

dzień w naszej parafii puszka na fundusz 

pomocy Kościołowi na Wschodzie 

8. Dziękujemy za sprzątanie kościoła pracow-

nikom Fundacji Wigry Pro, następne 21.XII 

prosimy mieszkańców Leszczewka. 22.XII 

strojenie kościoła, choinek zapraszamy 

wszystkich chętnych, szczególnie dzieci i 

młodzież na godz. 9:00. 

9. Polecamy: Album Na pątniczym szlaku z 

okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na 

Jasną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie 

funduszu pielgrzymkowego. Książka o Ba-

zylice i diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej. 

Książka Oblicza Miłosierdzia i Modlitewnik 

Teściowych. Do nabycia również płyta CD 

Kamedulskie Wigry. 

10.Jest też kalendarz ścienny z Wigier na 

2019 r. oraz książka pt Wielki Pontyfikat św. 

Jana Pawła II z okazji 40 rocznicy wyboru 

(po 5 zł), książki: Wszystko o Różańcu (7zł) 

i Wszystko o Bożym Narodzeniu (9 zł). 

11.Z racji remontu nieczynna jest kaplica 

adoracji.  

12.W zakrystii ktoś zostawił zielone ręka-

wiczki. 

ALBUM ‘KAMEDULSKIE WIGRY’ 


